

単体決算データ

各年3月期(3月31日に終了した1年間)

会社概要

外部環境

事業

データ

その他

2014年3月期以前のデータについては添付ファイル(Excel)をご参照ください



(単位：億円)

	15	16	17	18*1	19	20	21	22*2	23	24	25*3
資産の部合計	24,444	24,998	25,989	26,593	27,823	27,939	30,259	31,905	32,306	32,126	31,972
負債の部合計	18,128	18,337	18,890	18,976	19,825	19,700	24,457	25,020	25,061	24,498	24,416
純資産の部合計	6,315	6,660	7,099	7,617	7,997	8,239	5,802	6,884	7,244	7,628	7,555
営業収益	8,909	9,542	9,561	9,762	9,809	9,619	5,079	5,776	7,912	9,442	9,992
運輸収入	7,970	8,500	8,496	8,678	8,734	8,568	4,194	4,876	6,945	8,405	8,926
運輸附帯収入	184	183	180	178	176	171	127	131	147	159	124
関連事業収入	236	260	272	284	293	300	271	262	270	284	328
その他収入	517	598	611	621	604	577	485	504	549	592	613
営業費用	7,789	8,170	8,206	8,319	8,301	8,421	7,417	7,046	7,523	8,288	8,754
人件費	2,330	2,333	2,233	2,214	2,158	2,146	1,838	1,807	1,866	2,044	2,075
一般給与	2,152	2,166	2,136	2,120	2,070	2,059	1,747	1,707	1,764	1,941	1,968
退職手当	177	166	96	94	88	87	91	100	102	102	106
物件費	3,690	3,924	3,943	4,076	4,166	4,243	3,554	3,347	3,773	4,296	4,603
動力費	453	441	405	440	452	454	395	408	596	600	608
修繕費	1,467	1,528	1,571	1,614	1,640	1,664	1,519	1,367	1,401	1,581	1,719
業務費	1,769	1,954	1,966	2,021	2,073	2,124	1,639	1,572	1,776	2,114	2,275
線路使用料等	187	269	302	302	272	284	276	267	266	272	356
租税公課	320	319	349	357	360	364	336	351	374	394	405
事業税	15	26	42	43	43	39	4	17	37	43	47
固定資産税	273	263	276	283	286	292	299	300	304	317	317
都市計画税	21	21	22	22	23	24	24	24	25	27	28
その他	9	8	8	7	7	7	8	8	7	6	11
減価償却費	1,260	1,323	1,376	1,368	1,343	1,382	1,410	1,272	1,242	1,280	1,312
営業利益	1,120	1,372	1,354	1,443	1,507	1,197	△ 2,338	△ 1,270	389	1,154	1,238
営業外収益	65	63	61	62	75	75	84	133	112	147	107
営業外費用	264	268	231	219	217	203	253	246	227	214	255
経常利益	921	1,167	1,184	1,286	1,364	1,069	△ 2,507	△ 1,382	274	1,087	1,091
特別損益	△ 45	△ 155	△ 165	△ 92	△ 206	△ 11	△ 239	110	11	△ 176	33
特別利益	606	195	183	298	276	209	250	541	765	263	199
特別損失	651	350	349	390	482	221	490	431	753	439	166
当期純利益	473	611	708	807	806	735	△ 2,173	△ 1,216	594	653	804

(注) ■の箇所は過去最高値です。

*1 2018年3月期より、「税効果会計に係る会計基準」の一部改正に伴い「資産の部」「負債の部」における繰延税金資産と繰延税金負債の相殺方法を変更しております。

*2 2022年3月期より「収益認識に関する会計基準(企業会計基準第29号 2020年3月31日)」等を適用しております。

*3 2025年3月期より、高架下貸付に係る収入を「運輸附帯収入」から「関連事業収入」へ変更しております。